Prozeugma est figura. super  
 contraria ubi singula contra  
 ria uerba uel sēntētiaē singu  
 lis quibusque. clausulis sub  
 iunguntur uerba ut in psalmo  
 uirtutem terribiliorum tuorum  
 dicent & magnitudinem tuam  
 narrabunt. Memoriae abun  
 dantiae suauitatis tuae erun  
 tabunt & iustitiam tuam & ul  
 tabunt. Et apostolus. si uer  
 prophetiae euacuabuntur  
 siue scientia destruetur.  
 Sēntētia. Ut si quis  
 tantum aduē  
 time  
 bit cor meum.

Si ex surgat aduersus proe  
 lium in hoc ego sperabo;  
 Syllēm si ē cūcasus dicitur  
 Si unā significatio nōm con  
 gregamus ut ad tēditē po  
 pulus meus legem meam;  
 ad faciendā uindictā in ma  
 tionibus. increpationē in popu  
 lis. Quod enim ait. ad faciē  
 dā. numero singulē. Quod ad  
 didit. increpationes. pte.  
 fit & iā syllēm si. in sēntē  
 idē ubi promulatus unus ut p  
 uno multa ponuntur. Promul  
 tus unus. ut in misit in eis muscā  
 caninā & comedit eos & cetera  
 minauit eos. Cū non unā ced  
 ex terminandos aegypti  
 os muscā tranā. sē innume  
 ras inmitte. sē in uno mal  
 ti. ut ad sēntētiaē regerēt se  
 & pncipēs conueniunt in unū  
 Reges enim pro herode. pnci  
 pēs. pro pilato positos. a pos  
 toli intellexerunt. Lege ac  
 tus apostolorum;  
 Anadiplosis est congemina  
 tio dictionis in multa  
 parte pcedētis uersus & p  
 ma sequentis. Ut ē. Stan  
 tēntes pedes nō in aethere

In  
 hoc  
 se  
 p  
 n  
 c  
 u  
 t  
 it  
 d  
 i

tuis hierusalēm. Hierusalēm quæ  
ædificatur ut ciuitas, & hieremi  
as medeye liquæ runz. fontem  
aquæ uiue. & foderunt sibi cistër  
nas dissipatas quæ continere n̄  
ualent aquas;

**A**nafora. idē yelatio cū eadē  
dictio. bis sãpius ue. p̄r  
principia uer suū yep̄itur. Ut  
dñs in luminatio mea. & salus me  
a quō timebo, dñs protector  
uitæ meæ a quo t̄pidabo. &  
infra; Si consistant ad uer sū  
me adstranōnā mebit cor meū.  
Si & surgat ad uer sū me p̄relia  
in hoc ego sperabo. Fit autē anafo  
ra. & in eodē uer suū p̄ncipia  
s̄isuum. Ut uox dñi in uir tuæ  
uox dñi in magnificētia. uox  
dñi confingētis caedros;  
Quæ figura psalmis usitatiss  
sima ē. hanc quidā epina forā  
uocant;

**E**p̄ analōn si ē s̄r monis in p̄n  
cipio uer suspositi in eusdē  
fine yep̄ditio; Ut gaudē in  
dño s̄m p̄ t̄rū dico gaudē.  
Et in psalmo. d̄s quis similis ē  
tibi ne accecis. neq; con p̄scans  
d̄s;

**E**p̄izeux si ē eusdē uerbi

in eodē uer su sine aliqua di  
latio nē <sup>se</sup>minatio; Ut con sola  
mini consolamini popule  
meus dicit dñs d̄s uer. Et  
t̄rū. eleuare. eleuare con  
surge hierusalē. & t̄rū. U  
uñs ipse confitebitur tibi  
& in psalmo. Dies diei d̄ructat.  
uer b̄u & nox nocua indicat  
sciētiā; Alibi yep̄ditio eius  
dē s̄r monis. palinlogia ob  
t̄n & nomē;

**P**aranomasia. idē <sup>eno</sup>domina  
tio dicitur. quō t̄n d̄s dictio.  
p̄rie similis ponitur in signifi  
catio nē diu & samutata;  
Uidelicet & litterat syllaba  
ut in psalmo xxi. iuxta ebraicā  
uenit t̄m, In te confusisunt  
& non s̄confusi. Et apostolus  
uidē malos operanos. uide  
con cisionē. No s̄u sumus cir  
cūcisio. quis p̄ d̄o s̄r uimus;

**Q**uā isaias p̄ph̄a figurā ele  
gentis sime in sua lingua  
con f̄ct. Ubiat. Ex p̄t̄taui  
ut ficceye ut ficceye iudiciū  
& ecce iniquitates. & iustitiā  
& ecce clamor; hæbyrice  
d̄m iudiciū me s̄p̄at. in qui  
tis metapha. iustitiā s̄adaca.

clamor appetit suava. pulchre itaq;  
unat addit et mutae ut littera  
si uerborum similitudinem tempe  
rauit. ut promerpha ad dicens  
merapha. & prosadaca. pone  
suava;

**S**ic consonantiam est multitudo no  
minum coniunctorum diuerso  
nominum significantium; Ut uer  
borum per catenae populo graui in  
quitaeq. semine nequam. filii scete  
ratis. Et in psalmo. peccauimus  
cum patribus nostris in iuste egyptum  
iniquitatem fecimus.

**P**ar homoeonem. cum ab his de  
litteris. diuersa uerba ponun  
tur. Quae nimirum figura. quia ad  
positionem litterarum pertinet. meli  
us in eadem lingua qua scriptae edi  
tae requiratur. habemus tamen  
& in nostra translatione uideamus  
& exemplum; Dicitur in psalmo.  
Benediximus uobis. de domo  
domini dicitur dominus & inluxit nobis. Et  
ira illis secundum similitudinem  
sepe perit. Sicut & reliqua.

**O**mo eo & leuton. idem similis  
determinatio. dicitur figura  
quoties media & postrema  
uerbis siue sermone. simili  
sillaba fiuntur. Ut & clonias

Melius est uidere quam cupias quam  
desiderare quod necias. Et tunc  
Melius est rapere cor nipi. quam  
stultorum adulatione decipi. haec  
figura. & poete. & oratores sepe  
utuntur; Poete hoc modo pu  
diuisi patitur. cetera ponit;

**O**ratores uerba. Beatus iob soli  
do sibi; agnitus in tranquillita  
te ad nostram notitiam perducendus  
tactus est uerba. ut odorem suarum  
uinum tanto latius spargere  
quanto more aromatatum melius &  
in discensione flagrare quos scema  
te. ipse qui haec dixit; Beatus papa  
gregorius. scripsit sime. & usus fuit  
sepe peritur; Et huius modi. ora  
tio nec est reor. quas hi dromimus.  
concinas & horum declamationem  
appellat.

**O**mo septem non est cum similitudine  
sonos & eundem dicitur pluri  
ma. ut cania & scultae. & psal  
miae. Et ezechi hel quod signum  
est filium latronem. effundit  
sanguinem. Et paulo post. In  
monibus comedunt. & luxuriam  
proximi sui pollunt. est enim  
& pauperem constantem rapi  
unt rapinas. pignus non  
red dunt. & ad idola leuantur.

oculos suos ab hominibus fecerunt  
ad usum clamorem & plus accipiendi  
tamen nunquid uiuunt;

**P**oliptoton est cum diuersis casibus  
uagatur oratio. Ut apertolus  
quoniam ex ipso & pro ipso & in  
ipso sunt omnia ipsi honor. &  
gloria in secula seculorum; Et in psalmo  
non uideat alba uentur. in sel  
mon montem di. montem ubi est  
mons coagulatus mons pinguis  
ut quid suspicamini mons & ube  
res mons in quo bene placitum est ha  
bitare in eo;

**N**ymosis idem conueniunt adici  
tur. quando scilicet orationis.  
terminum suum usque ad ul  
timum seruat. nulla uidelicet alia  
causat persona mutata. ut in psal  
mo. Dominus in nomine & uo saluum me  
fecit. & cetera. usque. non pro po  
suerunt dominum ante conspectum suum.

**O**rationum prophetia ut auxilium domini  
saluatoris. ab hostium insecutio  
ne liberarentur.

**P**oli sindonem oratio multis  
prophetia conuentionibus: ut in psal  
mo. Dominus conseruauit eum & uiui  
ficauit eum & beatus fecit eum. & emun  
dauit eum in terra animam eius & non  
tradat eum in manus inimici; eius.

**D**yalitonta sindonem figura  
superiorum contraria carnis con  
iunctionibus: ut in psalmo. iubi  
late deo omni terra psalmum  
dicite nomini date gloria lau  
die eius. Dicite deo quia terra habitationem  
DEIRO PIS.

**T**ropus est dictio. translata  
a propria significatione. ad  
non prophetiam similitudinem orna  
tur in deo sicut est sua causa. Sun  
autem tropi quilibet ne modis moris  
in se preterea possunt. Sunt autem  
numeros xiii.

**M**etaphora est rerum uerborum que  
translatio hanc fit modus.  
i. ab animali ad animale. ii.  
ab animali ad animale. iii. ab  
inanimati. ad inanimati. iiii. ab in  
animati ad inanimati. i. Ergo  
ab animali ad animale. ut quare  
fremus & serpens. & dominus qui est puer  
medeore leonis & de manu urfi;  
& si sumptus pennas mecum sanie  
lucem; Nam & homines. & bestie  
& uolucres. animam habent. ab  
inanimati. ad inanimati.  
Ut apertolus libane postices tuas. &  
qui pabula banis semites mans.  
Translatio est enim ac uerba  
ad monentem & altera ad maye.

quorum nullus habet. ab inani  
mali ad inanimati. ut sicca  
tur est uerba car meli hominis  
sum non mon' & uerba habet.  
Ab inanimati ad inanimati.  
Ut auferre auobis cor lepideu  
non sum lepide sed populus.  
animam habet. hic tropus  
& ad d'm fit multa auolucy  
b: Ut sub umbra alarum tua rum  
pægem. a fens ut d'ns d'io n  
rugi &. Am' b' n' humanis  
ut quis m' n' sus est pugillo aquas  
& caetero palmo pond'bra ut;  
Ab homine in enoye. ut an  
u' d' claud filiu' d' se uirum s' d' un  
du cor meum; A motib: m' n' is  
humane ut tunc loqu' d' ur  
a leor in ira sua. & p' h' t' d' me  
hominem f' d' is se. & zelatus s' u'  
sion. zelo magno & in numero  
huius modi. A reb: insen sibi  
lib: Ut d' ce ego st' n' de bo sup  
uos. sicut st' n' d' sup plaustru'  
onus tu' f' d' no. Qui uidelicet  
tropus & in com' mune locutio  
ne: Ut ita q' s' simus est ut d' d' i  
mus fluctuare resit' & z'e  
maye u' t' d' florida iuuen' u' s'  
& canit' d' m. Tu. ad signifi can  
da yem.

**T**achyris est. ab usio nominis.  
Catur bi. quæ p' p' n' a appellatione  
ne defert. ut ponit u' d' r' in quatuor  
tuor angulis m' n' se p' singulos  
pedes. & s' d' tu' sagu' in fronte & d' q'  
duplices. & ibi confregit cornua  
arcuū. & labiū calicis. & repandit  
lilu; h' æ eo am' d' a fora differtur  
quod illa uocabulū. habent lar situr  
aliud h' æ. quia p' p' n' u' habet aliduo  
non utitur pedes quippe. & frontis  
& cornu & labiū hominū tantū sunt.  
& animantū. non & i' a rerū insen sibi  
liū quæ nomina. si scriptura p' f' i' c' a  
reb: non in posuit s' d' quid pro p' n' u'  
his dicere non habet ad hunc tro  
pū p' t' n' d' quod scriptū est. C' a' u' h' ieru  
solimis p' b' a' t' i' c' a. piscina. a piscib: d' n' i  
uocabulum accepit aqua que nequaquā  
p' p' t' r' piscis sed ad lauandas ut s' d' r' u' a' n'  
hostias coll' d' t' i' c' e. unde p' b' a' t' i' c' a' e' cogno  
men sortit' e;

**M**al' d' m' n' s' e. dictio gradatū p' s' n' s'.  
M' a' d' i' d' quod ostendit. & ab eo  
quæ p' c' e' d' i' t' id quod sequitur insinu  
ans. Ut laborer manuū tuarū man  
ducabis. laborer enim posuit p' h' i' s'  
quæ laborando acquiruntur bonis.

**M**etonymia est quædam ueluti  
trans nominatio huiusmodi  
M' i' s' p' d' i' s'. Aut enim p' i' d' q'

conuenit id quod conuenitur. ostendit. ut effundantur ydria in canalibus: aut contra. ut accipe litteras tuas neque enim ydria effunditur sed qui in ea conueniebatur. nec litterae in manus. sed cartae quae litteras continent adsumitur; Et titulus. & dimitte & uadat. & aspiciet non enim arca sed plaustrum qui conueniebatur. arca tibi uer quiducebant plaustrum ire poterant haec & proficiendum id quod fit & contra hoc quod fit efficiendum sepe edisignat;

**A**nomenomasia est. significatio uice nominis posita & accidit in: uidelicet per propria significationem personam quae tibi fit modis. ab animo. in a cor pore. in. & tunc scilicet. ab animo. ut nunc non tu percussisti. superbum. in a cor pore ut uir spurcus altitudinis seculi toy. & palmo. ab elatione & in animi diabolus aqua uice & corpore signantur significans. in. & tunc scilicet quae sumuntur in plures diuiduntur; De cetero duntaxat agitur. ut numquid omnibus uobis dabit filius isai agitur. a loco ut auctoritatem seditionis seculi nazarenorum ab actu. Ut quia uerba tradidit eis dedit eis signum dicens. ab eundem uerba discipulus ille. quoniam diligebat ihesus. per hunc tropum aliquoties. & dicit ipse et non strati

agitur. ut osanna filius dauid. a loco. ut quis sedet super cerubin a parte. ab actu. ut per se cuius quid fecit tibi.